Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Holambra
Alameda Mauricio de Nassau 444

67172437/0001-83 Exercicio: 2019

DECRETO N° 1407 , DE 01 DE MARGO DE 2019 - LEI N.941
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

FREFEITO(A) MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso de suas atribuigdes legais.

Suplementagdo ( +) 397.830,04
02 01 02 JUNTA MILITAR
26 04.122.0019.2061.0000 MANUT. JUNTA MILITAR 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO

561 04.122.0050.5042,0000 REFORMA PACO MUNICIPAL - PREFEITURA 17.000.00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

579 04.122.0050.5042.0000 REFORMA PACO MUNICIPAL - PREFEITURA 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS

64 04.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

69 04.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS 32.510,03
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES FR: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
111 000 REMUNERAGAO DE APLICAGOES FINANCEIRAS

582 04.123.0003.2005.0000 MANUT. CONTABILIDADE, FINANCAS E TRIBUTOS 18.000,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNIC FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAQ INFANTIL
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DECRETO N° 1407 , DE 01 DE MARGO DE 2019 - LEI N.941

DIVISAQ DE EDUCACAO INFANTIL
12 365.0014.2007.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
210 000 EDUCACAO INFANTIL

12.365.0015.2007.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURQ
210 000 EDUCAGAQ INFANTIL

12.365.0050.1107.0000 CONSTRUGAO CRECHE ESCOLA

4.4.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAQ INFANTIL

DIVISAQ DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0004.2006.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESQURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL
25752.0017.2058.0000 MANUTENGAQ DA ILUMINAGAQ PUBLICA

4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

15.451.0050.1021.0000 INFRA-ESTRUTURA PAVIMENTACAQ RECAPEAMENTO DE

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
01 TESOURO
110 000 GERAL

VELORIO E CEMITERIO MUNICIPAL
15.452.0017.2020.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS FUNERARIOS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

DIV. DE TRANSPORTES E SERVIGOS PUBLICOS

50,000,00
FR: 0 O

20.000,00
FR: 0 O1

5.300,00
FR: 0 O1

10.000,00
FR: 0 01

30.130,00
FR: 0 01

13.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01
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DIV. DE TRANSPORTES E SERVIGOS PUBLICOS

26.453.0050.5058.0000 CONST. E REFORMA DE PONTOS DE ONIBUS

4.4,90.30.00
01
110 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

DIVISAO DE MANUTENGAQ DE ESTRADAS

15.451.0026.2019.0000 MANUTENGAC DAS ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.90.33.00
01
110 000

GUARDA MUNICIPAL
06.181.0010.2024.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQO

TESOURO
GERAL

MANUTENCAO DA ATV. DA GUARDA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0011.2028.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE S(

3.3.90.30.00
01
510 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

DIV. DE T.| - TECNOLOGIA DE INFORMAGAO

19.126.0039.2030.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

MANUT. DIV. DE T.| - TECNOLOGIA DA INFORMAGAQO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28 843 0000.0001,0000 AMORTIZACAO DE DIiVIDAS

3.3.80.93.00
01
110 000

INDENIZACOES E RESTITUICOES

TESOURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

15,300,00
FR: 0 O1
40.000,00
FR: 0 O
40.000,00
FR: 0 0Ot
100,00
FR: 0 O1
7.000,00
FR: O D™
0,04

FR: 0 O1
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DECRETO N° 1407 , DE 01 DE MARCO DE 2019 - LEI N.941

16 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTE
494 27.812.0032.2014.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS ' 100.000.00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
17 00 DIV. DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
511 15.452.0013.2021.0000 MANUTENGAO DE PRAGAS, PARQUES E JARDINS 5.000,00
3.3.90.49.00 AUXILIO TRANSPORTE FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
geo .— O crédito aberto na forma do artigo anterior sera cobert recursos
Fell =5 de:
Excesso: 32.510,03
Fontes de Recurso
05 81 32.510,03
Anulacao;
01 02 JUNTA MILITAR
27 04.122.0019.2061.0000 MANUT. JUNTA MILITAR -1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
03 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
41 04.122.0050.5042.0000  REFORMA PACO MUNICIPAL - PREFEITURA -7.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 0t 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
573 04.122.0050.5042.0000 REFORMA PACO MUNICIPAL - PREFEITURA -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
03 01 DIV. DE ADMINISTRACAO, RH E PROTOCOLO
46 04.122.0002.2004,0000  MANUT. ADMINISTRAGCAO, RH E PROTOCOLO -320.300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
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DECRETO N° 1407 , DE 01 DE MARGCO DE 2019 - LEI N.941

DIV. DE ADMINISTRAGAOQ, RH E PROTOCOLO

04.122.0002.2004.0000
3.3.90.40.00

01

110 000

MANUT. ADMINISTRAGCAO, RH E PROTOCOLO

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA(F.R. Grupo

TESOURO
GERAL

DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

25,752.0017.2058.0000
3.3.90.39.43

01

110 000

MANUTENGAO DA ILUMINAGAO PUBLICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
TESOURO

GERAL

VELORIO E CEMITERIO MUNICIPAL

15.452.0017.2020.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

MANUTENGAO DOS SERVICOS FUNERARIOS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

DIV. DE TRANSPORTES E SERVIGOS PUBLICOS

26.453.0050.5058.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

26.782.0008.2022.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DO CRAS

08.244.0011.2026.0000
3.3.90.39.00

01

510 000

CONST. E REFORMA DE PONTOS DE ONIBUS
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

MANUT. TRANSPORTES E SERVIGOS PUBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO PROMOGAO SO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESQURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.843.0000.0001.0000
3.2.90.21.00

01

110 000

AMORTIZACAO DE DIVIDAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

TESOURO
GERAL

-18.000,00

0 01
-30.130,00

F.R. Grupo: 0o 01
-1.000,00

F.R. Grupo: 0 01
-10.000,00

F.R. Grupo: 0 oM
-5.300,00

F.R. Grupo: 0 01
-100,00

F.R. Grupo: 0 o
-0,04

F.R. Grupo 0 01
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DECRETO N° 1407 , DE 01 DE MARCO DE 2019 - LEI N.941
Anulagao ( -) -397.830,04

FABIO ADRIANO DE LIMA
CONTADOR
CRC 1SP 266976

FERNANDO FIOR| DE GOPOY
PREFEITO
144.337.148-36

\
\

\ W/
FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

\




